Дело № 5 –52-412/2021
УИД-91MS0088-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 сентября 2021 года						адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес Гуреева Яна Андреевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Межрайонной ИФНС России №4 по РК, в отношении:
индивидуального предпринимателя Камилова Эльмира Ваитовича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, по части 1 статьи 19.4 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
    Камилов Э.В. являясь индивидуальным предпринимателем, не явился дата в Межрайонную ИФНС России №4 по РК для дачи пояснений по вопросу – не представления налоговых деклараций по НДС за налоговые периоды 1, 2, 3, адрес дата, адрес дата по данным налогового агента в соответствии с п.3 ст.161 НК РФ. Уведомление о вызове в налоговый орган налогоплательщика от дата №3592 получено Камиловым Э.В., дата В нарушение п. 4 ст. 31 НК РФ Камилов Э.В. на вызов на основании письменного уведомления в налоговый орган не явился, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 19.4 КоАП РФ.
В судебное заседание Камилов Э.В. не явилcя, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, ходатайство об отложении рассмотрения дела не представил, суд считает возможным в порядке ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ, рассмотреть дело в его отсутствие.
В судебное заседание представитель Межрайонной ИФНС России №4 по адрес не явился, о времени и месте судебного заседания извещён надлежащим образом. В своем заявлении просил дело рассмотреть в его отсутствие, в связи с чем, считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя Межрайонной ИФНС России №4 по адрес.
Виновность Камилова Э.В., в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.4 КоАП РФ подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно:
· протоколом об административном правонарушении №91082120700123400002 от  дата (л.д.1-2);
· выпиской из ЕГРИП (л.д.3-4);
· копией уведомления №3592 о вызове в налоговый орган налогоплательщика от дата  (л.д.5);
· копией списка внутренних почтовых отправлений от дата (л.д.6);
· копией отчета об отслеживании с почтовым идентификатором (л.д.7);
· копией Дела №2.2-103 «Документы на пропуск в помещение налоговой инспекции плательщиков (посетителей)» (л.д.8).
   Суд приходит к выводу о том, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.
   Исследовав и оценив имеющиеся доказательства, суд приходит к выводу, что вина Камилова Э.В.,  доказана совокупностью представленных доказательств, и в его действиях имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.4 КоАП РФ - неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный контроль.
  В соответствии с Примечанием к ст. 2.4 КоАП РФ, лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, совершившие административные правонарушения, несут административную ответственность как должностные лица, если настоящим Кодексом не установлено иное.
При назначении административного наказания судья, в соответствии со                 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер, совершенного административного правонарушения, степень его общественной опасности, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность.
 С учетом изложенного, в соответствии с требованиями ст. 3.1, 4.1 КоАП РФ, судья полагает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией статьи для должностных лиц.
 На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:
признать индивидуального предпринимателя Камилова Эльмира Ваитовича, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.4 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлечённым к административной ответственности: получатель УФК по адрес (Министерство юстиции адрес,  л/с 04752203230), ИНН телефон, КПП телефон, банк получателя: Отделение адрес Банка России // УФК по адрес, БИК телефон, единый казначеский счёт 40102810645370000035, казначеский счет 03100643000000017500, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон.
  Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52Кировского судебного района РК.
 Разъяснить Камилову Э.В., что мера наказания в виде штрафа должна быть исполнена лицом, привлечённым к административной ответственности, в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Квитанция об оплате штрафа предоставляется в суд. Не уплата штрафа образует самостоятельный состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения или вручения.

Мировой судья								Я.А. Гуреева